
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
vt'!. {j ' ;( t /5 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в административные регламенты 

по предоставлению государственных услуг, утвержденные приказом 

Департамента по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловекой области от 22.12.2014 .N!! 312 «Об утверждении 
административных регламентов по предоставлению государственных услуг» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области 

от 16.11.2011 N~ 1576-ГШ «0 разработке и утверждении административных 

регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», экспертным заключением 

Главного управления 11инистерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловекой области от 07.08.2015 N~ 02-20-324-ЭЗП, заключением 

11инистерства экономики Свердловекой области от 04.08.2015 N~ 09-10-07/4241 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в административный регламент Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой 

области по предоставлению государственной услуги по выдаче и аннулированию 

охотничьих билетов единого федерального образца, утвержденный приказом 

Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного 

мира Свердловекой области от 22.12.2014 N~ 312 «Об утверждении 

административных регламентов по предоставлению государственных услуг» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov.ru), 2014, 23 декабря, N~ 3407) (далее - приказ от 22.12.2014 
N~ 3 12), следующие изменения: 

1) в части 4 пункта 2.2, пункте 2.8, части 12 пункта 5.4 обозначение даты 
«от 27 июля 2010 года» заменить обозначением даrrы «от 27.07.2010»; 

2) в части 14 пункта 5.4 слова «, за исключением случаев, указанных 

в части 2, подпункте 2 части 3 пункта 5.6 настоящего Административного 
регламента»- исключить.». 

2. Внести в административный регламент Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой 

области по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

пользования водными биологическими ресурсами, которые отнесены к объектам 

рыболовства и общий допустимый улов которых не устанавливается, 

утвержденный приказом от 22.12.2014 NQ 3 12, следующие изменения: 
1) в части 4 пункта 2.2, пункте 2.8, части 12 пункта 5.4 обозначение даты 

«от 27 июля 2010 года» заменить обозначением даты «от 27.07.2010»; 



2 

2) в части 14 пункта 5.4 слова «, за исключением случаев, указанных 

в части 2, подпункте 2 части 3 пункта 5.6 настоящего регламента»- исключить.». 

3. Внести в административный регламент Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой 

области по предоставлению государственной услуги по заключению договоров о 

закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, 
утвержденный приказом от 22.12.2014 N2 312, следующие изменения: 

1) в части 4 пункта 2.2, пункте 2.8, части 12 пункта 5.4 обозначение даты 
«от 27 июля 2010 года» заменить обозначением даты «от 27.07.2010»; 

2) в абзаце 3 подпункта 5 части 4 пункта 3.1 обозначение даты 

«от 15 августа 2008» заменить обозначением даты «от 15.08.2008»; 
3) в части 14 пункта 5.4 слова «, за исключением случаев, указанных 

в части 2, подпункте 2 части 3 пункта 5.6 настоящего Административного 
регламента»- исключить.». 

4. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 
безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко разместить 

административные регламенты по предоставлению государственных услуг, 

указанные в п. 1-3 настоящего приказа, в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

«Административная реформа в Свердловекой области» (ar.gov66.ru) и на 

официальном сайте департамента (www dozhm.midura1.ru). 
5. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 

безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать 

настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 
6. Начальнику отдела государственного надзора, охраны и использования 

животного мира- старшему государственному инспектору Свердловекой области 

В.С. Пупышеву обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес 
Главного управления ~инистерства юстиции Российской <I>едерации по 

Свердловекой области и в Прокуратуру Свердловекой области. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента - заместителя главного государственного инспектора 

Свердловекой области И.Е. Гурина. 

И. о. директора И.Е. Гурин 


		2015-08-24T13:01:53+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




